
 

 

 
 

 ÚVODNÍ INFORMACE PRO 

ŽÁKY PRVNÍCH ROČNÍKŮ 
 

2024/2025 
 
 
 
 

PŘÍSTUPOVÝ SYSTÉM 
 

- Do budov se bude vstupovat pomocí ISIC karty (poplatek 350 Kč, který je součástí 
vstupního poplatku)  

- Fotografii a žádost je potřeba zaslat do 30. 6. 2024  

- fotografie musí být ve formátu JPEG 
- emailová adresa pro zaslání žádosti, fotografie – p. Kateřina Procházková 

prochazkova@ssospolicka.cz 

- do předmětu e-mailu uveďte prosím jméno a příjmení žáka  
 

 

PŘÍSTUPOVÉ ÚDAJE BAKALÁŘI / TEAMS 

 
- Přístupové údaje do systému BAKALÁŘI dostanou žáci v záři  
- 2 účty – studentský / rodičovský  
- Aplikace Teams – přístupové údaje dostanou žáci v září 

 

 

DOCHÁZKA DO ŠKOLY 
 

- Budova školy otevřena od 7:30 do 16:00  
- Metodické pokyny, rozvrhy, aktuality najdete na našich webových 

stránkách www.ssospolicka.cz  
- Omlouvání absencí:  

o Bakaláři → Komens (veškerá komunikace) 

o Omluvy se řeší dle školního řádu (informace předá třídní učitel 1. 9. 2024)  

mailto:prochazkova@ssospolicka.cz
http://www.ssospolicka.cz/


 

 

 

STRAVOVÁNÍ  
 

- V případě, že máte zájem o stravování od 2. 9. 2024 je třeba poslat smlouvu a 

zaplatit do 30. 8. 2024 na účet školy zálohu na stravné. Čipy na obědy se vyzvedávají 

v příslušném zařízení školního stravování, kde zároveň dostanete informace ohledně 

přihlášky ke stravování, otevírací době a přihlašovacích údajích do stravovacího 

systému příslušného stravovacího zařízení. 
 

- Žáci mají možnost se stravovat ve školní jídelně SOŠ a SOU Polička Oběd, jídelna 
školy SOŠ a SOU v Poličce, Čsl. armády 485, nebo i jídelna Základní školy na 
Lukách v Poličce, Švermova 401. 

 
Žákům ubytovaným na DM ve Svitavách je zde poskytována večeře. 

 
- Záloha v případě odebírání celodenní stravy na SOŠ a SOU Polička činí 1500,-

Kč/měsíčně (oběd 69,- Kč) 
 

- Záloha v případě odebíraní oběda na ZŠ Na Lukách činí 900,- Kč/měsíčně (oběd 42,-
Kč) 

 
 

- Záloha v případě odebírání večeří na SZŠ ve Svitavách činí záloha 1500,- 
Kč/měsíčně (při odběru první i druhé večeře) nebo 1100,- Kč/měsíčně při odběru 
pouze první večeře. ( první večeře 48,- Kč, druhá večeře 24,- Kč) 

 
 

- Poplatky za stravné lze uhradit:  
v hotovosti  v kanceláři  Střední  školy  obchodní  a  služeb  SČMSD,  Polička,  nám.  
Bohuslava Martinů 95 nebo bankovním převodem – bankovní spojení - číslo účtu:  
228647513/0600, variabilní symbol: registrační číslo popř.jméno a příjmení žáka  

Splatnost záloh je do 25. dne měsíce tj. vždy na jeden měsíc dopředu. 
 

- Stravné na SOŠ a SOU Polička je možné přihlásit i odhlásit nejpozději jeden pracovní 
den předem do 11.00 hodin, případně dle pokynů příslušného stravovacího zařízení.  

- Stravné na ZŠ Na Lukách je možné přihlásit i odhlásit nejpozději jeden pracovní den 
předem do 13.00 hodin, případně dle pokynů příslušného stravovacího zařízení. 

 
- Vyúčtování dle počtu odebraných jídel bude provedeno v měsíci červenci, případně po 

telefonické domluvě v průběhu školního roku. 

 
- bližší informace podá paní účetní L. Svobodová, svobodova@ssospolicka.cz, 

604237804  

mailto:svobodova@ssospolicka.cz


 

 

 

 

 

UČEBNICE 
 

- Učebnice jazyků (český jazyk, anglický jazyk, pro maturitní obory německý jazyk) je 

součástí vstupního poplatku 

- Žáci tyto učebnice obdrží na začátku školního roku 

 

 Učebnice pro maturitní obory: 

- Učebnice českého jazyka a německého jazyka budou využívány po celé 4 roky 

- Učebnice anglického jazyka jsou určeny pro 1. a 2. ročník 

 

Učebnice pro učební obory 

- Učebnice jak českého, tak anglického jazyka jsou určeny pro celé studium 

-  

 Učebnice pro nástavbový obor: 

- Učebnice jak českého, tak anglického jazyka jsou určeny pro celé studium 

  
- Ostatní učebnice, požadavky jednotlivých pedagogů budou sděleny první vyučovací hodiny během září 

 

Níže je přehled učebnic, které je potřeba zakoupit do jazyků, jak jsme informovali 

během přijímacího řízení. 
 

Poplatek 340 Kč, který jste hradili při přijímacím řízení, je určen: 
 

- 300 Kč na další učebnice do ostatních předmětů a především na fotokopie, 
pracovní listy, možnost tisku prací atd.  

- 40 Kč pak pojištění odpovědnosti



 

 

 
 
 
 

PŘÍSPĚVEK DO FONDU NA PODPORU MIMOŠKOLNÍHO 

VZDĚLÁVÁNÍ A AKCÍ ŠKOLY v částce 300 KČ 
 

- organizace studentského plesu, podpora studentských aktivit (Majáles, knižní odměny 

a stipendia), příspěvek na lyžařský výcvik, vodácký kurz  
- uhradit do 30. 6. 2024, kontrola platby TU na začátku roku (součást vstupního 

poplatku) 
 

 

VYBAVENÍ NA ODBORNÝ VÝCVIK 
- žáci získají informace na informativní schůzce a tento seznam pomůcek bude také 

vystaven na našich webových stránkách www.ssospolicka.cz 
 
 

UBYTOVÁNÍ NA DOMOVĚ MLÁDEŽE 
 

- V současné době je bohužel k dispozici pouze DM Svitavy 
- Žáci, kteří odevzdali přihlášku, budou o přijetí písemně vyrozuměni o rozhodnutí přímo z 

DM 
- Ohledně ubytování se prosím obracejte na e-mail asistentky  

p. Kateřina Procházková prochazkova@ssospolicka.cz, 737 605 441 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:prochazkova@ssospolicka.cz


 

 

ADAPTAČNÍ KURZ PRO PRVNÍ ROČNÍKY 
 

Milí rodiče a studenti, 

rádi bychom vás přivítali na naší škole a informovali vás o připravovaném adaptačním kurzu, který se 

uskuteční v termínu od 9. do 13. září 2024. Tento kurz je povinnou školní akcí a je skvělou 

příležitostí, jak se vzájemně lépe poznat a připravit se na nový školní rok. 

 

Termín a rozdělení do skupin: 

 Skupina 1: 9.9. - 11.9.2024 

 Skupina 2: 11.9. - 13.9.2024 

Rozdělení tříd do konkrétních termínů bude upřesněno později. 

Místo konání: Otakar Hamry - krásné místo v přírodě 

Ubytování: 

 Část studentů bude ubytována na ubytovně, část v chatkách. 

Co si vzít s sebou: 

 Teplé oblečení 

 Sportovní obuv 

Stravování: 

 Plná penze je zajištěna. 

Cena: 

 Cena kurzu je 1500 Kč. Platbu prosím proveďte pomocí QR kódu v příloze. 

 Variabilní symbol: číslo žáka (stejné jako při platbě školného apod.) 

 Poznámka: uveďte příjmení a třídu studenta.  

 

Program: 

 Míčové hry 

 Seznamovací hry 

 Diskotéka 

 Ping-pong 

 Výlet na hrad Svojanov 

 Na areálu je kiosek, kde si můžete koupit pití a snacky. 

Těšíme se na vás a věříme, že adaptační kurz bude skvělým startem do nového školního roku 

plného úspěchů a nových přátelství. 

Pokud máte jakékoli dotazy nebo potřebujete další informace, neváhejte nás kontaktovat. 

 

S pozdravem, 

Ing. Kilian David 

+420 736 225 936 

SSOS Polička

tel:+420736225936


 

 

 


